

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2015
Z REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE

Cel szczegółowy	Realizatorzy	Opis sposobu realizacji zadania
<p>CEL 1. ZAPEWNIENIE WIELOASPEKTOWEJ POMOCY RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJE PRZEMOC DOMOWA</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie (Ośrodek Interwencji Kryzysowej)</p>	<p>1. Udzielanie pomocy specjalistycznej: a) liczba udzielonych porad osobom doświadczającym przemocy w rodzinie w ramach specjalistycznego poradnictwa: psychologicznego-53, prawnego-53, rodzinnego- 52; b) Liczba osób dotkniętych przemocą domową-44 osoby; c) Liczba osób objętych procedurą „Niebieska Karta” - 44 osoby; d) Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie objętych terapią indywidualną- 4 osoby; e) Liczba interwencji w środowisku rodzinnym w związku z wystąpieniem przemocy domowej – 10 wizyt domowych. 2. Udzielenie bezpiecznego schronienia osobom doświadczającym przemocy w rodzinie (Hostel)- osób, którym udzielono schronienia w Hostelu - w roku 2015r. w Hostelu nie przebywała żadna osoba doświadczająca przemocy domowej Udzielanie pomocy specjalistycznej: a) spotkania wspierające dla dzieci z rodzin w których wystąpiła przemoc domowa – 4 osoby (spotkania odbywały się co dwa tygodnie przez okres 3 miesięcy); b) terapia indywidualna dziecka z rodziny w której wystąpiła przemoc – 1 osoba.</p>
<p>CEL 2. PODNIESIENIE ŚWIADOMOŚCI, WIEDZY I WRAŻLIWOŚCI SPOŁECZNEJ NA TEMAT ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie (Ośrodek Interwencji Kryzysowej)</p>	<p>1. Dostęp do informacji o możliwości pomocy i wsparcia (w tym informator dla osób doświadczających przemocy umieszczony na stronie internetowej http://pcpr.wegrow.pl/osrodek-interwencji-kryzysowej/informator-dla-osob-dotkniajacych-przemocy.html z możliwością wydruku); 2. Aktualizacja informacji teleadresowych o podmiotach terenu Powiatu realizujących zadania dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie oraz ich rozpowszechnienie- informacje przekazano: Prezesowi Sądu Rejonowego w Węgrowie, Prokuratorowi Rejonowemu w Węgrowie, Komendantowi Powiatowej Policji w Węgrowie oraz wszystkim gminom z terenu Powiatu Węgrowskiego 3. Współdziałanie w akcjach, kampaniach społecznych: w dniach 23-27.02.2015 roku w związku obchodami „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześstępstwem” wspólnie z KPP Węgrów została zorganizowana pomoc osobom pokrzywdzonym z terenu Powiatu Węgrowskiego. W siedzibie Ośrodka dyżury pełniło 5 funkcjonariuszy Policji oraz konsultant prawny, a także specjalista pracy z rodziną; 4. Rozpowszechnianie w siedzibie PCPR/OIK ulotek, folderów i plakatów dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>
	<p>Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Węgrowie</p>	<p>Organizowanie, współdziałanie w akcjach, kampaniach i debatach społecznych: dnia 28.04.2015r. została zorganizowana konferencja pod tytułem „Bezpieczne dorastanie”, celem konferencji było przeciwdziałanie agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży; wzięło w niej udział 50 osób; uczestnicy otrzymali przygotowane materiały edukacyjne</p>

<p style="text-align: center;">CEL 2. PODNIESIENIE ŚWIADOMOŚCI, WIEDZY I WRAŻLIWOŚCI SPOŁECZNEJ NA TEMAT ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ</p>	<p style="text-align: center;">Placówki oświatowe</p>	<ul style="list-style-type: none"> - w ZSP w Łochowie przeprowadzono jedną konferencję dot. przemocy, w której uczestniczyło 115 osób; - w I LO w Węgrowie przygotowano projekt ulotki, która została rozdana w wybranych klasach; ponadto na korytarzu, na tablicy dla rodziców zamieszczono informacje, gdzie szukać pomocy; - w MOW w Jaworku 30 wychowanków brało udział w akcji „19 dni przeciw przemocy”; ponadto zorganizowano „Dzień życzliwości dla mieszkańców Jaworka”; przygotowano 3 plakaty, komiks, pakt przeciwko przemocy (strona MOW w Jaworku); - w ZSP w Węgrowie: <ul style="list-style-type: none"> a) umieszczenie informacji (poradnika) o możliwościach uzyskania pomocy na tablicach szkolnych i stronie internetowej szkoły, b) rozpowszechnianie wśród uczniów wiedzy nt. postępowania w razie zetknięcia się z przemocą w rodzinie (kontakty osobowe, telefony), c) przekazywanie informacji o wartościowych książkach, filmach dokumentalnych i fabularnych (np. serial „Głęboka woda”) podejmujących tematykę przemocy w rodzinie, d) umieszczanie stosownych paragrafów w nowym „Programie profilaktyki” i „Programie wychowawczym”, e) rozpowszechnianie ulotek profilaktycznych; - SOSW w Węgrowie: <ul style="list-style-type: none"> a) warsztaty podczas lekcji wychowawczych z zakresu agresji i przemocy z ukierunkowaniem dyskusji na temat przemocy domowej – 17, b) rozdawanie ulotek na temat przemocy – około 100, c) poradnictwo i konsultacje dla osób doznających przemocy w rodzinie, świadków przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc -11, d) rozpowszechnianie informacji o instytucjach i możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym – gazetki ścienne - 3; - ZSZ w Ostrówku: <ul style="list-style-type: none"> a) uczniowie uczestniczyli w pogadankach z psychologiem z PPP w Węgrowie od 2015 roku -2 spotkania – 52 uczniów, b) zorganizowane zostały spotkania z przedstawicielami policji o tematyce przeciwdziałania przemocy, agresji i możliwościach uzyskania pomocy w różnych sytuacjach – 2 spotkania – w obu uczestniczyło 50 osób, (2 klasy), c) młodzież szkolna otrzymała ulotki z wykazem telefonów alarmowych, a na korytarzu szkolnym wisi spis instytucji i numery ich telefonów, do których mogą zgłosić się osoby poszkodowane w celu uzyskania pomocy; - w ZSP w Sadownem zrobiono gazetkę ścienną na korytarzu
	SP ZOZ	<p>Rozpowszechnienie ulotek – Poradnia Terapii Uzależnień i Współzależnień w Węgrowie okresowo dysponuje ulotkami dot. zjawiska przemocy domowej, które rozpowszechnia wśród pacjentów</p>
	Policja	<p>Organizowanie, współudział w akcjach, kampaniach i debatach społecznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) w dniach 23-27.02.2015 roku w związku obchodami „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześstępstwem” wspólnie z PCPR w Węgrowie została zorganizowana pomoc osobom pokrzywdzonym z terenu Powiatu Węgrowskiego. W siedzibie OIK dyżury pełniło 5 funkcjonariuszy Policji;

<p>CEL 2. PODNIESIENIE ŚWIADOMOŚCI, WIEDZY I WRAŻLIWOŚCI SPOŁECZNEJ NA TEMAT ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ</p>	<p>Ośrodki Pomocy Społecznej</p>	<p>b)31.03.2015r- odbyła się konferencja „Bezpieczne Dorastanie” połączona z debatą społeczną, na której omawiano problem przemocy, w konferencji uczestniczyło 50 osób; c) 20.05.2015r.- odbyła się debata społeczna n/t przemocy w Łochowie, w której brało udział 60 osób; d) 15.10.2015r.- w ramach IV Edycji „Bezpieczne Węgrowianki” odbyło się spotkanie ze specjalistą z zakresu przemocy w rodzinie oraz mediatorem sądowym, w spotkaniu uczestniczyło 10 osób.</p> <p>-GOPS Liw: współudział w kampanii społecznej „Przemoc boli” -GOPS Sadowne: a) rozpowszechnienie ulotek edukacyjnych; b) informowanie o możliwościach i formach pomocy w zakresie przemocy domowej mieszkańców Gminy Sadowne (umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń w OPS, wyłożenie ulotek) -GOPS Stoczek: a) rozpowszechnianie ulotek dot. miejsc i osób uprawnionych do udzielania pomocy; b)przekazanie aktualnych danych teleadresowych do MUW -CPS Węgrów: rozpowszechnianie w siedzibie CPS zakupionych ulotek, folderów i plakatów</p>
<p>CEL 3. ZMNIEJSZENIE NEGATYWNYCH NASTĘPSTW DLA OFIAR I ŚWIADKÓW WYSTĘPOWANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ PROMOWANIE METOD WYCHOWAWCZYCH BEZ UŻYCIA PRZEMOCY</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie (Ośrodek Interwencji Kryzysowej)</p> <p>Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Węgrowie</p> <p>Placówki oświatowe</p>	<p>1. Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie skutków stosowania przemocy poprzez rozmowy indywidualne w ramach specjalistycznego poradnictwa rodzinnego 2. Działania profilaktyczne w szkołach(m. in. pogadanki) na temat przeciwdziałania agresji i przemocy w rodzinie: Specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie przeprowadził w 8 szkołach funkcjonujących na terenie Powiatu pogadanki w ramach programu profilaktycznego “Przeciwdziałanie agresji i przemocy rówieśniczej w szkołach oraz przemocy w rodzinie” - wsparciem objęto: 37 klas, tj. 787 uczniów i 40 nauczycieli</p> <p>1. Edukacja dzieci, młodzieży w zakresie skutków stosowania przemocy- zajęcia grupowe prowadzone na terenie poradni metodą Carolle Sutton „Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami u dzieci” (20 osób), 2. Organizowanie szkoleń poświęconych zjawisku przemocy w rodzinie - szkolenie Rady Pedagogicznej w Szkole Podstawowej w Ruchnie „Praca z uczniem trudnym i jego rodziną” (12 osób)</p> <p>- w ZSP w Łochowie przeprowadzono 13 zajęć dotyczących problematyki przemocy, uczestniczyło w nich 320 uczniów; ponadto odbyło się jedno szkolenie, w którym brało udział 27 osób; - w I LO w Węgrowie prowadzone są zajęcia w ramach działań profilaktycznych, którymi objęto ok. 200 uczniów; - w MOW w Jaworku z uwagi na charakter placówki pogadanki i rozmowy indywidualne prowadzone były w sposób ciągły (liczba uczniów wahała się w zależności od działań od 1 do 33 osób); ponadto edukacja rodziców dotycząca agresji – 15 osób; - ZSP w Węgrowie: a) udział młodzieży liceum, technikum i zasadniczej szkoły zawodowej w posiedzeniach Sądu Rejonowego w Węgrowie (spotkania cykliczne) – 4 rozprawy ok. 120 uczniów, b) warsztaty szkoleniowe dla młodzieży i nauczycieli o przyczynach i skutkach agresji i przemocy w rodzinie: 4</p>

<p>CEL 3. ZMNIJSZENIE NEGATYWNYCH NASTĘPSTW DLA OFIAR I ŚWIADKÓW WYSTĘPOWANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ PROMOWANIE METOD WYCHOWAWCZYCH BEZ UŻYCIA PRZEMOCY</p>		<p>spotkania warsztatowe – ok. 120 uczniów, 1 spotkanie dla nauczycieli – 40 osób, c) spotkania profilaktyczne z Policją nt. konsekwencji stosowania przemocy, również wobec osób bliskich – 2 spotkania – 90 uczniów, d) Rap Pedagogia – program profilaktyczny połączony z muzyką hip-hop dot. wpływu patologii w rodzinach, w tym przemocy na życiowe wybory młodych ludzi – 3 spotkania – ok. 450 uczniów, e) spotkanie z kuratorem sądowym dotyczące agresji i przemocy – 1 spotkanie – 60 uczniów, f) spotkanie z radcą prawnym w ramach Europejskiego Dnia Prawnika nt. konsekwencji prawnych stosowania różnych form przemocy – 60 uczniów – 1 spotkanie; - SOSW w Węgrowie: a) 2 akcje profilaktyczne polegające na rozpowszechnianiu informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie na szkolnych gazetkach – udział 76 uczniów, b) 7 prowadzonych pogadanek z uczniami na temat zjawiska przemocy w rodzinie – udział 62 uczniów; c) 1 program wsparcia dla dzieci i młodzieży oraz ich rodzin i osób ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym – udział wzięło 50 osób; d) 1 program profilaktyczny skierowany do dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem od alkoholu oraz ich rodzin – udział wzięło 46 osób; - w ZSZ w Ostrówku odbyły się pogadanki dotyczące przeciwdziałania agresji i przemocy w rodzinie na godzinach wychowawczych i lekcjach wychowania do życia w rodzinie; przynajmniej raz w półroczu – dla wszystkich uczniów szkoły; - w ZSP w Sadownem odbyły się zajęcia z policjantem (uczestniczyło 106 osób).</p>
	<p>SP ZOZ</p>	<p>1. Edukacja dzieci, młodzieży w zakresie skutków stosowania przemocy poprzez rozmowy indywidualne – przeprowadzono 6 rozmów indywidualnych z 6 małoletnimi</p> <p>2. Działania profilaktyczne w szkołach(m. in. pogadanki) na temat przeciwdziałania agresji i przemocy w rodzinie: przeprowadzono 46 pogadanek, w których uczestniczyło łącznie około 800 uczniów</p>
	<p>Ośrodki Pomocy Społecznej</p>	<p>1. Edukacja sprawców poprzez: a) indywidualne konsultacje psychologiczne- 4 osoby b) rozmowy profilaktyczne –ostrzegawcze-5 osób c) rozmowy indywidualne z specjalistami psychoterapii uzależnień – 8 osób</p> <p>2. Udział specjalistów w posiedzeniach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych: pracownicy OIK uczestniczyli łącznie w 36 posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych powstałych przy poszczególnych gminach na terenie Powiatu Węgrowskiego oraz grupach roboczych. Posiedzenia zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych dotyczyły wypracowania rozwiązań mających na celu wyjście z sytuacji kryzysowej dla 91 rodzin.</p>

<p>CEL 4. ZAPOBIEGANIE STOSOWANIA PRZEMOCY W RODZINIE POPRZEZ ZWIĘKSZENIE SKUTECZNOŚCI ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO- EDUKACYJNYCH WOBEC SPRAWCÓW PRZEMOCY</p>	<p>Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Węgrowie</p> <p>Placówki oświatowe</p> <p>SP ZOZ</p> <p>Policja</p> <p>Ośrodki Pomocy Społecznej</p>	<p>-----</p> <p>-----</p>	<p>Udział specjalistów w posiedzeniach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych: pracownik PPP w Węgrowie jest członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego funkcjonującego w Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie (4 spotkania)</p>	<p>-----</p> <p>-----</p>	<p>Poradnia Terapii Uzależnień i Współzależnień w Węgrowie nie prowadzi statystyki dotyczącej liczby sprawców wśród pacjentów.</p>	<p>Udział w posiedzeniach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych: policjanci uczestniczyli w około 200 spotkaniach w ramach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych</p>	<p>-GOPS Liw:</p> <p>a) liczba spotkań w ramach grup roboczych - 93</p> <p>b) liczba spotkań w ramach zespołów interdyscyplinarnych -4</p>	<p>-GOPS Grębów: liczba spotkań w ramach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych- 15</p> <p>-GOPS Sadowne:</p> <p>a) liczba spotkań w ramach grup roboczych-8</p> <p>b) liczba spotkań w ramach zespołów interdyscyplinarnych-4</p>	<p>-GOPS Miedzna: liczba spotkań w ramach grup roboczych-8</p> <p>-M-GOPS Łochów:</p> <p>a) liczba spotkań w ramach grup roboczych-423</p> <p>b) liczba spotkań w ramach zespołów interdyscyplinarnych-10</p>	<p>c) liczba osób stosujących przemoc w rodzinie objętych wsparciem indywidualnym-75</p> <p>d) liczba sprawców przemocy w rodzinie, korzystających ze specjalistycznego poradnictwa-28</p>	<p>-GOPS Korytnica: liczba spotkań w ramach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych- 10</p> <p>-GOPS Wierzno:</p> <p>a)liczba spotkań w ramach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych- 12</p> <p>b) liczba osób stosujących przemoc w rodzinie objętych wsparciem indywidualnym-23</p>	<p>-CPS Węgrów:</p> <p>a) liczba spotkań w ramach grup roboczych - 14</p> <p>b) liczba spotkań w ramach zespołów interdyscyplinarnych -4</p> <p>-GOPS Stoczek:</p> <p>a) liczba spotkań w ramach grup roboczych - 8</p> <p>b) liczba spotkań w ramach zespołów interdyscyplinarnych -5</p>
---	---	---------------------------	--	---------------------------	--	--	--	--	---	--	---	--

<p>CEL 5. PODNIOSZENIE ORAZ DOSKONALENIE POZIOMU KOMPETENCJI I KWALIFIKACJI PRACOWNIKÓW SŁUŻB ZAJMUJĄCYCH SIĘ PROBLEMATYKĄ PRZEMOCY W RODZINIE</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie (Ośrodek Interwencji Kryzysowej)</p>	<p>1. Liczba osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, które uczestniczyły w szkoleniach, kursach i konferencjach – 2 osoby; 2. Liczba osób, które podniosły swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe- 2 osoby 3. Szkolenia dla Zespołów Interdyscyplinarnych: jedna osoba uczestniczyła w szkoleniu pt. „Rodzina polska – wolna od przemocy”. Szkolenie organizowane było przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych</p>
	<p>Ośrodki Pomocy Społecznej</p>	<p>1. Liczba osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, które uczestniczyły w szkoleniach, kursach i konferencjach: a) GOPS Liw– 3 osoby b) GOPS Grębków – 2 osoby c) GOPS Sadowne- 4 osoby d) M-GOPS Łochów - 2 osoby e) GOPS Korytnica – 2 osoby f) GOPS Wierzchno- 2 osoby g) GOPS Stoczek-1 osoba h) GOPS Miedzna-1 osoba i) CPS Węgrów-6 osób</p> <p>2. Liczba osób, które podniosły swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe: a) M-GOPS Łochów - 2 osoby b) GOPS Korytnica – 2 osoby c) GOPS Wierzchno- 2 osoby d) GOPS Stoczek-1 osoba</p> <p>3. Szkolenia dla Zespołów Interdyscyplinarnych: Zespół Interdyscyplinarny CPS Węgrów jako jedyny przedstawiciel Powiatu Węgrowskiego został wytypowany do udziału w szkoleniu pt. „Rodzina polska – wolna od przemocy” zorganizowanym przez MIPPS dla członków zespołów interdyscyplinarnych. W szkoleniu udział wzięło 6 osób.</p> <p>4. Superwizja- GOPS Sadowne: -liczba przeprowadzonych superwizji- 10 -liczba osób uczestniczących w superwizji -5.</p>
	<p>Policja</p>	<p>1. Liczba osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, które uczestniczyły w szkoleniach- 74 osoby 2. Liczba osób, które podniosły swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe- 1 osoba</p>
	<p>Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna</p>	<p>Szkolenia dla Zespołów Interdyscyplinarnych: jedna osoba uczestniczyła w szkoleniu pt. „Rodzina polska – wolna od przemocy”. Szkolenie organizowane było przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych</p>

Węgrów, dnia 31.03.2016r.

DYREKTOR
mgr Jadwiga Snopkiewicz